
 

 

 

 

 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 
 

 
1 

 

 

 

 All’Albo on line 

Al sito web- Sezione Amministrazione Trasparente 

Al sito web - sezione PNRR -  

Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-41378 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica − Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica. Titolo avviso/decreto "Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica" (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Codice 

avviso/decreto M4C1I1.4-2024-1322. 

OGGETTO: Avviso di selezione prot. n. 7513 del 23/06/2025 tramite procedura comparativa, per il conferimento di n. 

13 incarichi individuali di esperto aventi ad oggetto l'attività formativa in favore degli studenti erogata attraverso 

percorsi individuali di mentoring e orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, coaching motivazionale, 

nell’ambito dei “Percorsi di mentoring e orientamento”. Decreto di pubblicazione graduatorie definitive. 

 

Titolo Progetto: "Costruiamo talenti" 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47143 

CUP: C94D21000940006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 

183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

SCUOLA MEDIA CARDUCCI
C.F. 80005940723 C.M. BAMM003008
AB1A56C - Ufficio 01

Prot. 0008468/U del 23/07/2025



 

 

 

 

 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 
 

 
2 

 

 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 

2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 

marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 

alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7513 del 23/06/2025 tramite procedura comparativa, per il conferimento di n. 13 

incarichi individuali di esperto aventi ad oggetto l'attività formativa in favore degli studenti erogata attraverso percorsi 

individuali di mentoring e orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, coaching motivazionale, nell’ambito dei 

“Percorsi di mentoring e orientamento”; 

VISTO il Decreto prot. n. 8157 del 09/07/2025 di riapertura dei termini per la presentazione delle istanze di candidatura 

inerenti all’Avviso pubblico di selezione prot. n. 7513 del 23/06/2025; 

PRESO ATTO delle istanze pervenute a questa Istituzione scolastica, ritualmente acquisite agli Atti, ai sensi dell'art. 6 

dell’Avviso pubblico di selezione prot. n. 7513 del 23/06/2025; 

VISTO il Decreto dirigenziale prot. n.8250 del 14/07/2025 di costituzione della Commissione per la selezione della 

figura di tutor per il conferimento di n. 13 incarichi individuali di esperto aventi ad oggetto l'attività formativa in favore 

degli studenti erogata attraverso percorsi individuali di mentoring e orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, 

coaching motivazionale, nell’ambito dei “Percorsi di mentoring e orientamento”; 

VISTO il Verbale della Commissione di Valutazione nominata nell'ambito della procedura di selezione di cui al citato 

Avviso pubblico di selezione prot. n. 7513 del 23/06/2025, acquisito agli Atti con prot.n. 0008279 del 15/07/2025; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 8282 del 15/07/2025,  con cui è stata disposta la pubblicazione sul sito web di 

quest’Istituzione scolastica, delle graduatorie provvisorie relative all'Avviso pubblico di selezione prot. n. 7513 del 

23/06/2025 tramite procedura comparativa, per il conferimento di n. 13 incarichi individuali di esperto aventi ad oggetto 

l'attività formativa in favore degli studenti erogata attraverso percorsi individuali di mentoring e orientamento, sostegno 

alle competenze disciplinari, coaching motivazionale, nell’ambito dei “Percorsi di mentoring e orientamento”;;  

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun reclamo; 



 

 

 

 

 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 
 

 
3 

 

 

 

VISTA tutta la normativa vigente in materia, qui non espressamente richiamata; 

DECRETA 

sono pubblicate in data odierna, sul sito web di quest’Istituzione scolastica, le graduatorie definitive  relative all’ Avviso 

pubblico di selezione prot. n. 7513 del 23/06/2025, per il conferimento di n. 13 incarichi individuali di esperto aventi ad 

oggetto l'attività formativa in favore degli studenti erogata attraverso percorsi individuali di mentoring e orientamento, 

sostegno alle competenze disciplinari, coaching motivazionale, nell’ambito dei “Percorsi di mentoring e orientamento”. 

 

 

 

 

 

  

GRADUATORIA PERSONALE INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE SCOLASTICA 

  

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza  − Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università  − Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). Linea di investimento M4C1I1.4 − Riduzione dei divari 

territoriali. Titolo avviso/decreto Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) − Codice avviso 

M4C1I1.4-2024-1322. 

Progetto "Costruiamo Talenti".  

Codice Progetto:  M4C1I1.4-2024-1322-P-47143 

CUP: C94D21000940006 

PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 

CANDIDATO 

COGNOME E NOME 

TITOLI DI STUDIO   

ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

PUBBLICAZIONI 

RELATIVE AL 

PERCORSO 

FORMATIVO DI 

RIFERIMENTO 

PROGETTO TOTALE 

PUNTEGGIO 

SPANO' MARINELLA 23,5 6 // 8 37,5 

MENNELLA ROSA 15,5 12 1 8 36,5 

 



 

 

 

 

 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 
 

 
4 

 

 

 

GRADUATORIA PERSONALE ESTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE SCOLASTICA 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza  − Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università  − Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). Linea di investimento M4C1I1.4 − 

Riduzione dei divari territoriali. Titolo avviso/decreto Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024) − Codice avviso M4C1I1.4-2024-1322. 

Progetto "Costruiamo Talenti".  

Codice Progetto:  M4C1I1.4-2024-1322-P-47143 

CUP: C94D21000940006 

 

PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 

CANDIDATO 

TITOLI 

DI 

STUDIO   

ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

PUBBLICAZIONI 

RELATIVE AL 

PERCORSO 

FORMATIVO DI 

RIFERIMENTO 

PROGETTO 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

LISO FEDERICA 21,5 3 //  8 32,5 

MAESTRANZI MORO SILVIA 17,5  // 1 7 25,5 

DINARDO EUFEMIA 15,5 1 // // 16,5 

CHIAPPARINO ROSANNA 10 // // // 10 

GADALETA ELISABETTA 4,5 //  // 2 6,5 

Le suddette graduatorie definitive potranno essere impugnate nei termini e con le modalità previste dal D. Lgs. 2 luglio 

2010, n. 104, recante il Codice del processo amministrativo. 

Il presente atto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link 

https://carduccibari.edu.it/scuola/tipologia-documento/albo-online nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente 

del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti, Attuazione misure PNRR, al seguente link: 

Decreto_costituzione_commissione_valutazione_Avviso ESPERTO_7513_23062025.docx. 

Bari, 23/07/2025                                                                                        La Dirigente Scolastica 

Teresa Mondelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

https://carduccibari.edu.it/scuola/tipologia-documento/albo-online
Decreto_costituzione_commissione_valutazione_Avviso%20ESPERTO_7513_23062025.docx

		2025-07-23T12:43:46+0200
	MNDTRS69T54G291Z




